
                                                                2025-119 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 april 2025; 
 
 
gelet op Gemeenschappelijke Regeling Stichtse Groenlanden;  
 
 
besluit: 
 
1. Een zienswijze in te dienen bij de ontwerpbegroting 2026 van Recreatieschap 

Stichtse Groenlanden, waarmee de raad van Nieuwegein het besluit van het 
Dagelijks Bestuur om met de ontwerpbegroting in te stemmen ondersteunt, 
waarbij hij:  
a. zich op het standpunt stelt dat de begroting voor 2026 binnen de 

vastgestelde financiële kaders moet blijven;  
b. zich daarom kan vinden in de administratieve maatregelen die het schap 

voorstelt;  
c. daaraan de voorwaarde verbindt dat de toezichthouder akkoord gaat en  
d. er een plan aan de bezuinigingstaakstelling van € 219.000 ten grondslag 

ligt;  
e. benadrukt dat de raad tijdig geconsulteerd wordt als naleving van de 

financiële kaders de duurzame instandhouding van de terreinen in gevaar 
brengt. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2025 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


